
 
Občinska volilna komisija 

Commissione elettorale comunale 

 

            

                                Verdijeva ulica - Via Giuseppe Verdi 10, 6000 Koper - Capodistria, Slovenija       

                                                      Tel. +386 05 6646 294    Fax +386 05 6271 602 

 
Z A P I S N I K 

 

2. seje Občinske volilne komisije Mestne občine Koper, ki je bila v ponedeljek,            
5. 9. 2022 ob 16.00 uri v prostorih Mestne občine Koper, Verdijeva 10 

 
 
PRISOTNI ČLANI:  dr. Miloš Senčur, predsednik OVK, Špela Turk, namestnica predsednika 

OVK ter Matjaž Andrejašič, Goran Kalister, Neda Ritoša, Marko Gorišek, 
Alenka Plahuta, člani in namestniki članov OVK 

 
OSTALI PRISOTNI: Jure Pograjc, tajnik OVK 
 
Sejo je vodil predsednik Občinske volilne komisije MOK, dr. Miloš Senčur. 
 
 
 
Predlagan in sprejet je bil naslednji 
 

d n e v n i  r e d 
 

1. Potrditev zapisnika 1. seje komisije z dne 22. 6. 2022; 
2. Predlog Poslovnika občinske volilne komisije Mestne občine Koper; 
3. Seznanitev z Rokovnikom za izvedbo volilnih opravil za redne volitve v občinske 

svete in redne volitve županov; 
4. Predlog sklepa o določitvi volišč in njihovih sedežev za izvedbo lokalnih volitev; 
5. Predlog sklepa o določitvi stroškov uporabe prostorov za volišča; 
6. Predlog sklepa o določitvi števila članov volilnih odborov na voliščih v Mestni občini 

Koper: 
7. Seznanitev z javnim pozivom za imenovanje volilnih odborov; 
8. Predlog ugotovitvenega sklepa o številu potrebnih podpor volivcev za kandidiranje za 

župana Mestne občine Koper in za kandidiranje za občinski svet Mestne občine 
Koper; 

9. Predlog sklepa o načinu izvedbe žreba na lokalnih volitvah v organe Mestne občine 
Koper; 

10. Predlog pooblastila za izdelavo obvestil volivcem; 
11. Razno. 

 
 

Ad 1 
 

Potrditev zapisnika 1. seje komisije z dne 22. 6. 2022 
 
Prisotni člani Občinske volilne komisije (v nadaljevanju: OVK) nimajo pripomb na zapisnik    
1. seje OVK, zato se ta potrdi. 
 



Ad 2 
 

Predlog Poslovnika občinske volilne komisije Mestne občine Koper  
 

OVK se je seznanila s predlogom Poslovnika občinske volilne komisije Mestne občine Koper 
in ga v predloženem besedilu soglasno potrdila. 
 
 

Ad 3 
 

Seznanitev z Rokovnikom za izvedbo volilnih opravil za redne volitve v občinske svete 
in redne volitve županov 

 
OVK se je seznanila z Rokovnikom za izvedbo volilnih opravil za redne volitve v občinske 
svete in redne volitve županov. Predsednik in Tajnik OVK sta predstavila poglavitna volilna 
opravila in z njimi povezane roke. 

 
 

Ad 4 
 

Predlog sklepa o določitvi volišč in njihovih sedežev za izvedbo lokalnih volitev 
 
OVK je obravnavala in soglasno sprejela Sklep o določitvi volišč in njihovih sedežev za 
izvedbo lokalnih volitev dne 20. novembra 2022 v predloženem besedilu. 
 
 

Ad 5 
 

Predlog sklepa o določitvi stroškov uporabe prostorov za volišča 
 

OVK se je seznanila s predlogom Sklepa o določitvi stroškov uporabe prostorov za volišča. 
Glede na občutno povišanje obratovalnih in drugih stroškov v zadnjem času so se člani OVK 
strinjali, da se za uporabo prostorov zagotovi povrnitev stroškov uporabe oz. odškodnina v 
višjem znesku od predlaganih 60,00 EUR, in sicer višini 80,00 EUR za posamezno volišče. 
Sklep je bil v takšni obliki soglasno potrjen. 
 

 
Ad 6 

 
Predlog sklepa o določitvi števila članov volilnih odborov na voliščih v Mestni občini 

Koper 
 
OVK se je seznanila s predlogom sklepa o določitvi števila članov volilnih odborov na voliščih 
v Mestni občini Koper. S strani Alenke Plahuta je bil podan predlog, da bi zaradi hitrejšega 
štetja glasovnic na večjih voliščih volilni odbor sestavljalo več kot 6 članov. Člani OVK so 
obravnavali navedeni predlog in se strinjali, da se I. člen sklepa dopolni z novim odstavkom, 
in sicer da volilni odbor na voliščih, ki imajo več kot 1000 volilnih upravičencev, sestavljajo 
predsednik, njegov namestnik, trije člani in njihovi namestniki. Sklep je bil soglasno potrjen. 
 
 

Ad 7 
 

Seznanitev z javnim pozivom za imenovanje volilnih odborov 
 

OVK se je seznanila z javnim pozivom za imenovanje volilnih odborov.  



V skladu s tretjim odstavkom 37. člena Zakona o lokalnih volitvah in upoštevajoč tretji 
odstavek 41. člena Zakona o volitvah v državni zbor lahko podajo predloge za imenovanje 
volilnih odborov OVK politične stranke, druge organizacije občanov v občini ter občani. 
 
Ne glede na objavo na spletni strani, se poziv pošlje po elektronski pošti političnim strankam, 
krajevnim skupnostim ter Samoupravni skupnosti samoupravne italijanske narodnosti. Člani 
OVK so predlagali, da se poziv pošlje tudi javnim zavodom, organom državne uprave in 
društvom na območju MOK. 
 

 
Ad 8 

 
Predlog ugotovitvenega sklepa o številu potrebnih podpor volivcev za kandidiranje za 
župana Mestne občine Koper in za kandidiranje za občinski svet Mestne občine Koper 
 
Skladno s prvim odstavkom 68. člena Zakona o lokalnih volitvah je število potrebnih podpor 
volivcev za določanje liste kandidatov za občinski svet s strani volivcev najmanj 1% od 
števila volivcev v volilni enoti na dan razpisa volitev, vendar ne manj kot 30 in ne več kot 
1000. 
 
Skladno s 106. členom Zakona o lokalnih volitvah je število potrebnih podpor volivcev za 
določanje kandidata za župana najmanj 2% od števila volivcev v občini, ki so glasovali v 
prvem krogu na zadnjih rednih volitvah za župana, vendar ne manj kot 15 in ne več kot 2500. 
 
Ker v času predmetne seje OVK s strani Ministrstva za notranje zadeve še niso bili javno 
objavljeni podatki o številu volilnih upravičencev v MOK, se je OVK seznanila s predlogom 
ugotovitvenega sklepa o številu potrebnih podpor volivcev za kandidiranje za župana Mestne 
občine Koper ter se strinjala, da se sklep po objavi uradnih podatkov s strani Ministrstva za 
notranje zadeve dopolni še z izračunanim številom potrebne podpore za kandidiranje za 
občinski svet. 
 
 

Ad 9 
 

Predlog sklepa o načinu izvedbe žreba na lokalnih volitvah v organe Mestne občine 
Koper 

 
OVK je obravnavala in soglasno sprejela Sklep o načinu izvedbe žreba na lokalnih volitvah v 
organe Mestne občine Koper v predloženem besedilu. 
 

 
Ad 10 

 
Predlog pooblastila za izdelavo obvestil volivcem 

 
V skladu s 77. členom Zakona o lokalnih volitvah mora OVK obvestiti volivce o dnevu 
glasovanja in o volišču, kjer so vpisani v volilni imenik.  
 
OVK se je seznanila in se strinjala z vsebino pooblastila Javnemu podjetju Uradni list 
Republike Slovenije, d.o.o., ki bo za MOK pripravilo in izdelalo obvestila volivcem za redne 
lokalne volitve.  
 
 
 
 
 



Ad 11 
 

Razno 
 
Pod to točko komisija ni obravnavala nobene zadeve. 
 
 
 
Zabeležil:                                                       PREDSEDNIK OBČINSKE VOLILNE KOMISIJE   
Jure Pograjc                                                             dr. Miloš Senčur, univ.dipl.prav., l.r. 
 

 
 

                                                           
                                                               
 
 
 
 
 

 

 


